ДУМА
ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  11.01.2022 г.                                                                                                          №
78/158

 «О Порядке установления тарифа на услугу по доочистке воды через систему
водоочистки и блока розлива воды, оказываемую муниципальным бюджетным
учреждением  Полевого сельского поселения «ЖКХ Полевое»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 и пунктом 6 части 10 статьи 35

Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации"", Решением Думы Полевого
сельского поселения № 78/157 от 11.01.202 года «О Положении о Порядке
установления тарифов на услуги (работы) муниципальных бюджетных учреждений
Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской
области», Уставом Полевого сельского поселения, Дума Полевого сельского
поселения

Р е ш и л а:

1. Утвердить Порядок установления тарифа на услугу по доочистке воды через

систему водоочистки и блока розлива воды, оказываемую муниципальным бюджетным
учреждением  Полевого сельского поселения «ЖКХ Полевое», согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы Полевого сельского поселения по аграрным вопросам и
природопользованию.

Председатель Думы
Полевого сельского поселения

В. В. Максимов

Приложение

к решению Думы

Полевого сельского поселения
от 11.01.2022 г. № 78/158

Порядок установления тарифа на услугу по доочистке воды через систему
водоочистки и блока розлива воды, оказываемую муниципальным бюджетным
учреждением  Полевого сельского поселения «ЖКХ Полевое»

1. Установление тарифа на услугу по доочистке воды через систему водоочистки и

блока розлива воды производится на основании заявления на установление
(изменение) тарифа, предоставленного МКУ «ЖКХ Полевое»

2. Для установления (изменения) тарифа на услугу по доочистке воды через
систему водоочистки и блока розлива воды в администрацию одновременно с
заявлением представляются следующие документы:

1) пояснительная записка с указанием причин установления тарифа на услугу по
доочистке воды через систему водоочистки и блока розлива воды;

2) копия устава со всеми изменениями и дополнениями к нему, на основании
которого действует муниципальное бюджетное учреждение Полевого сельского
поселения «ЖКХ Полевое»;

3) экономически обоснованные расчеты тарифов по видам услуг по формам,
предусмотренным отраслевыми инструкциями и методическими рекомендациями по
планированию, учету и калькуляции себестоимости услуг;

4)  прейскурант на заявленный перечень услуг;
5) основные технико-экономические показатели деятельности субъекта

ценообразования за предшествующий период согласно формам статистической и
бухгалтерской отчетности, включая баланс предприятия с его расшифровками;

6) другие необходимые материалы (на усмотрение заявителя).
Руководитель МКУ «ЖКХ Полевое» несёт персональную ответственность за

достоверность материалов, представляемых для утверждения тарифа, в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации и Волгоградской области об
административных правонарушениях.

3. Специалисты администрации в течение 10 рабочих дней со дня получения
пакета документов рассматривают их, готовят заключение о соответствии
представленных документов настоящему порядку и затем передают для ознакомления
и изучения в Комиссию.

4. До истечения 30 календарных дней со дня подачи заявления Комиссия
совершает одно из следующих действий:

- готовит положительное заключение об обоснованности установления тарифа по
доочистке воды через систему водоочистки и блока розлива воды и направляет его
заявителю и главе Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального
района Волгоградской области;

- готовит заключение об отказе в установлении тарифа по доочистке воды через
систему водоочистки и блока розлива воды и направляет его заявителю;

5. В случае вынесения Комиссией положительного заключения об обоснованности
установления тарифа по доочистке воды через систему водоочистки и блока розлива
воды, тариф по доочистке воды через систему водоочистки и блока розлива
воды утверждается постановлением главы Полевого сельского поселения
Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

Председатель Думы

  Полевого сельского поселения                                                                        В. В.
Максимов

	«О Порядке установления тарифа на услугу по доочистке воды через систему водоочистки и блока розлива воды, оказываемую муниципальным бюджетным учреждением  Полевого сельского поселения «ЖКХ Полевое»